Câmara Municipal de Pelotas

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pelotas,
Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Público através da Secretaria de Serviços Urbanos os pedidos a
seguir listados:

Limpeza e Desobstrução das Valetas na Rua 6 em frente ao Número 784 – Sitio Floresta

Justificativa
A valeta nesta localidade esta entulhada, segundo os próprios moradores, sendo

necessário uma limpeza e desobstrução total da valeta em frente ao número indicado.
A demanda elencadas chegou a nosso conhecimento, através dos moradores que

estão se sentindo prejudicados com tal situação, oportunidade em que pediram nossa
intervenção para que a demanda chegasse ao poder público e tomassem alguma
providência, visto que a população paga seus impostos e nos exige alguma resposta.

Vereador Eder Blank

Pelotas, 9 de Abril de 2020